
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  

 

Číslo smlouvy objednatele: 305/KSÚS/2016 

Číslo smlouvy zhotovitele: 007/2016 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:    Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ :    00066001 

DIČ:        CZ00066001 

Jednající:    Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

osoba oprávněná jednat 

ve věcech smluvních:  Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

(dále jen „Objednatel“)  

na straně jedné  

 

a 

 

MERIT BAU CZ, a.s. 
se sídlem:   K Dolíčku 66, 530 02 Pardubice – Nové Jesenčany 
IČ:     27259544 
DIČ:    CZ27259544 
zápis v OR:   Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2601 
Jednající:   Petr Veselý, člen představenstva 
osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:  Petr Veselý, člen představenstva 
(dále jen „Zhotovitel“) 
na straně druhé 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 1758 a § 1759 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek č. 1 (dále jen 

„Dodatek“) 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 2.5.2016 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“) na plnění 

veřejné zakázky s názvem „III/3323 Dvory“ (dále jen „Dílo“).  

2. S ohledem na skutečnost, že v průběhu realizace stavebních prací došlo k nutným změnám 

v soupisu prací a výkazu výměr, vyskytla se potřeba snížení výměr u některých položek (dále jen 

„Méněpráce“), zvýšení výměr u jiných položek a zavedení položek nových (dále jen „Vícepráce“). 

3. Potřeba provedení Víceprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, přitom tyto stavební práce jsou zcela nezbytné pro provedení stavebních 

prací sjednaných ve Smlouvě o dílo. Zároveň technické a ekonomické oddělení těchto 

dodatečných stavebních prací by pro Objednatele znamenalo újmu v navýšení celkového objemu 

investičních nákladů na stavbu. Současně cena Víceprací činí 1 119 066,60 Kč bez DPH, 

1 354 070,50 Kč s DPH a nepřekračuje tak 30 % ceny uvedené ve Smlouvě o dílo. 

4. Tyto dodatečné stavební práce si zároveň vyžádaly prodloužení lhůty plnění. 



 

5. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se v souladu s článkem 6.6 Smlouvy o dílo Smluvní 

strany dohodly na sjednání změn Smlouvy o dílo, jak je uvedeno výše. 

6. Tento Dodatek je změnou Smlouvy o dílo v rozsahu Méněprací a zároveň smlouvou na veřejnou 

zakázku na Vícepráce.  

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Článek 4.1 věta první Smlouvy o dílo se upravuje následovně: 

„Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí staveniště a Dílo dokončit a 

předat Objednateli do 8.12.2016.“ 

2. Článek 8.1 Smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím textem: 

Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí: 

Cena stavby bez DPH DPH Celková nabídková cena stavby 

(a) (b) (c) = (a) + (b) 

6 205 359,10 Kč 1 303 125,41 Kč 7 508 484,51 Kč 

3. Oceněný soupis prací s výkazem výměr se mění dle soupisu prací s výkazem výměr, který je 

součástí Evidenčního listu změny stavby a zároveň přílohou č. 1 tohoto Dodatku.  

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti v den podpisu Dodatku oběma Smluvními stranami.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) stejnopisy a 

Zhotovitel dva (2) stejnopisy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 

jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

Příloha č. 1 – Evidenční list změny stavby  

 

V Říčanech dne 29.9.2016 V Pardubicích dne  

Objednatel: Zhotovitel: 
 
 
 
_____________________________________ 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského 
kraje, příspěvková organizace 
Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 
 
 
________________________________________                                          

MERIT BAU CZ, a.s. 
Petr Veselý, člen představenstva 

 



Příloha č. 1.

Výtisk č.

Číslo změny stavby:

„III/3323 Dvory“

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 1
Oprava komunikace / 1

Objednatel: název: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

adresa: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov

IČ: 000 66 001

Zastoupený: název:

adresa:

IČ:

Zhotovitel: název: Merit Bau CZ a.s.

adresa: K Dolíčku 66, 530 02 Pardubice - Nové Jesenčany

IČ: 272 59 544

Číslo SO/PS /  

/ číslo změny SO/PS:

Krycí list změny

Název a evidenční číslo stavby:



Příloha č. 2

/ 1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zhotovitel: Merit Bau CZ a.s.

Obsah:

Krycí list změny počet A4 1

Evidenční list změny počet A4 1 1,2 Objednatel

Zápis o projednání ocenění počet A4 1 3 Zhotovitel

Přehled změn stavby počet A4 1

Změnový soupis prací počet A4 1

Přehled dokladů počet A4 1

Ostatní přílohy dle přehledu dokladů počet A4 6

Iniciátor změny: 

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis
Zhotovitel

Petr Veselý

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:

Objednatel - technik Jiří Vosáhlo 29.9.2016

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny výše a v přiložené Dokumentaci změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list změny stavby. Tento 

Evidenční list změny stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu změny stavby. V ostatním 

zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 

nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel
Bc. Zdeněk Dvořák 

TDI xxx

Objednatel - vedoucí Petr Holan 29.9.2016

Zhotovitel Václav Kuchta 29.9.2016

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací a 

Víceprací celkem

-112 627,50 1 119 066,60 1 006 439,10

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dozor) xxx

Zhotovitel na základě vypracovaného geodetického zaměření a technického řešení odvodnění a nivelety komunikace

Popis a zdůvodnění změny:

Podkladem pro ZBV č. 1 je  skutečnost zjištěná  v půběhu provádění díla. Zhotovitel v části komunikace průtahu obcí zjistil 

nevhodné odtokové poměry pro dešťové vody, které si nemohl v průběhu výběrového řízení ověřit, jelikož nebyli plně patrné 

s ohledem na momentálně probíhající  nové výškové osazování obrub podél komunikace při výstavbě chodníků vč. vjezdů a 

několika vpustí. Tyto práce provádí f. Halko pro obec Dvory jako doplnění a obnovou původního stavu, v současné době jsou 

v drobné časové prodlevě a s našimi pracemi nelze plynule navázat. Dalším limitním termínem pro pokračování stavebních 

prací bude objednání a navážka materiálu, kde následně bude možné opětovně zahájit práce až po ukončení plánované 

uzavírky železničního přejezdu před obcí Dvory jehož opravu provádí SŽDC. Objízdná trasa je vedena obcí a byla schválena 

před započetím naší stavby, čímž je vyvolaná nezbytná průjezdnost obcí. Na základě těchto úprav,  zhotovitel provedl 

geodetické zaměření nového uspořádání výše citovaných konstrukcí. Následně bylo zpracováno odpovídající technické 

řešení zajišťující odvodnění v průtahu obcí. Z této analýzy vyplynula nezbytnost řešit odvodnění komunikace osazením 

vodících proužků podél obrubníků v obou směrech vč. úpravy výšek uličních vpustí a zbudování 4 ks nových uličních vpustí  

vč. napojení na stávající dešťovou kanalizaci. Tak aby bylo možné provést funkční odvodnění vozovky, bude asfaltový kryt 

položen v příčném profilu mezi odvodňovacími pásky, za účelem dosažení příznivých sklonů tj. zajištění min. možných 

odvodňovacích poměrů.

Strany smlouvy o dílo  č. 305/KSÚS/2016 na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 02. 05. 2016  (dále jen Smlouva): 

Paré č. Příjemce

Oprava komunikace

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby:
Číslo SO/PS /  

/ číslo změny SO/PS:

Číslo změny stavby:

„III/3323 Dvory“
1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):



Příloha č. 3

Název stavby:

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Oprava komunikace

Údaje v Kč bez DPH

Cena stavby dle smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

5 198 920,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech méněprací 

v předchozích změnách 

na SO/PS 

Cena všech víceprací v 

předchozích změnách 

na SO/PS 

Cena SO/PS po všech 

předchozích změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

změnách a ve smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 5 198 920,00 0,00

Číslo změny SO/PS: 1 Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

méněprací na SO/PS 

Cena navrhovaných 

víceprací na SO/PS 

Cena všech víceprací 

na SO/PS (předchozích 

a navrhovaných) 

Cena všech víceprací 

na SO/PS k ceně SO/PS 

dle smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

-112 627,50 1 119 066,60 1 119 066,60 21,52%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech méněprací 

na SO/PS (předchozích 

a navrhovaných) 

Cena všech víceprací 

na SO/PS (předchozích 

a navrhovaných) 

Cena stavby po této 

změně

Rozdíl ceny SO/PS po 

této změně oproti ceně 

SO/PS dle smlouvy

12 13=3+8 14=4+9 15=1+13+14 16=15-1

stavební/montážní práce -112 627,50 1 119 066,60 6 205 359,10 1 006 439,10

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Václav Kuchta souhlasím 29.9.2016

Projektant (autor. dozor): xxx souhlasím 29.9.2016

Cestmistr: Jiří Vosáhlo souhlasím 29.9.2016

Zástupce objednatele: Petr Holan souhlasím 29.9.2016

Tomáš Račák souhlasím 29.9.2016

Zaměstnanec objednatele odpovědného za cenové projednání změny:

Vyjádření - souhlas se změnou

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru

Nová cena SO/PS po této změně: 

Cena SO/PS v předchozích změnách: 

Cenu všech méněprací v předchozích změnách na SO/PS a cenu navrhovaných 

méněprací na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

„III/3323 Dvory“

pro změnu stavby (ZBV) č. 1



Příloha č. 4

Přehled změn stavby

NÁZEV A EVIDENČNÍ ČÍSLO STAVBY:

Cena stavby dle 

smlouvy bez 

rezervy

Rezerva

Zákonný limit 

pro JŘBU (30% 

z hodnoty 

zakázky)

1 - zadat 2 - zadat 3= 1x30%

5 198 920,00 0,00 1 559 676,00

Číslo 

ZBV

Číslo

SO/PS

Název stavebního 

objektu/provozního souboru (SO/PS)
Zkrácený popis změny (ZBV)

Schválení ZBV 

Oprávněnou 

osobou        

(ANO / NE)

Cena všech 

méněprací v 

předchozích ZBV

Cena 

navrhovaných 

méněprací

Cena všech 

méněprací 

včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 

méněpracemi a 

bez víceprací

Cena 

navrhovaných 

víceprací

Cena všech 

víceprací včetně 

navrhovaných

Cena stavby s 

vícepracemi a 

bez méněprací

Nová cena stavby 

(s méněpracemi a 

vícepracemi)

Financování 

změn v rámci  

smlouvy vč. 

Rezervy v % 

(max 100%)

Čerpání  limitu 

pro JŘBU 

(max. 30%)

4 5 6 7 8 9=předchozí 11 10 - zadat 11=9+10 12=1+11 13 - zadat 14=předchozí 14+13 15=1+14 16=1+11+14 17=16/(1+2) 18=14/1

1 Oprava komunikace
změna odvodnění, ruční 

pokládka živic
0,00 -112 627,50 -112 627,50 5 086 292,50 1 119 066,60 1 119 066,60 6 317 986,60 6 205 359,10 119,36% 21,52%

Údaje v Kč bez DPH

Údaje v Kč bez DPH

(Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení 

Evidenčního listu změny stavby ke schválení.)

Poznámka: 

Cenu méněprací je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

„III/3323 Dvory“



Příloha č. 5

Stavba:   III/3323 Dvory

Objekt:   Oprava komunikace ZBV č. 1

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   

Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Cena celkem

Hmotnost 

celkem

5 Komunikace pozemní   5 198 920,00 0,000

1 22615 Frézování do hloubky 6 cm vč. odvozu odfr. materiálu na deponii   m2 8 290,000 57,00 472 530,00 0,000

2 21810 Hutněné asfaltové vrstvy – velkoplošné – vyrovnávka   t 695,000 2 150,00 1 494 250,00 0,000

3 21819

Středně a velkoplošné úpravy asfaltových vrstev 1 000 - 10 000 

m2, tl. 5 cm vč. spoj. postřiku   m2 8 290,000 265,00 2 196 850,00 0,000

4 22812 Řezání asfaltového krytu vozovky hloubky 5 – 10 cm   bm 110,000 190,00 20 900,00 0,000

5 22831 Zalévání spár asfaltovou zálivkou   bm 110,000 175,00 19 250,00 0,000

6 20111 Čištění vozovek metením strojně samosběrem   m2 24 870,000 9,00 223 830,00 0,000

7 R Úprava inž. vpustí   ks 107,000 1 450,00 155 150,00 0,000

8 21844 Sanace konstrukčních vrstev od 500  do 3 000 m2 - 25 cm   m2 365,000 998,00 364 270,00 0,000

9 38710 VDZ – čáry 12,5 cm s balotinou – zřízení vč. předznačení   bm 3 510,000 39,00 136 890,00 0,000

10 DIO Dopravní opatření po dobu stavby   kpl 1,000 115 000,00 115 000,00 0,000

MP Odpočet   -112 627,50 0,000

3a 21819

Středně a velkoplošné úpravy asfaltových vrstev 1 000 - 10 000 

m2, tl. 5 cm vč. spoj. postřiku   m2 -273,500 265,00 -72 477,50 0,000

4a 22812 Řezání asfaltového krytu vozovky hloubky 5 – 10 cm   bm -110,000 190,00 -20 900,00 0,000

5a 22831 Zalévání spár asfaltovou zálivkou   bm -110,000 175,00 -19 250,00 0,000

VP Přípočet   1 119 066,60 0,000

14 DIO Dopravní opatření po dobu stavby   kpl 1,000 57 500,00 57 500,00 0,000

OST Nové položky   1 061 566,60 0,000

15 02911.1

OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ VČ. 

VYHOTOVENÍ TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ ODVODNĚNÍ A 

NIVELETY KOMUNIKACE   KČ 1,000 40 000,00 40 000,00 0,000

16 113326

ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHODNÍKŮ Z KAMENIVA 

NESTMEL, ODVOZ DO 12KM   M3 164,100 338,00 55 465,80 0,000

17 132936

HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. III, ODVOZ DO 

12KM   M3 40,000 1 530,00 61 200,00 0,000

18 133936 HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. III, ODVOZ DO 12KM   M3 18,000 1 900,00 34 200,00 0,000

19 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ   M3 30,000 585,00 17 550,00 0,000

20 17581

OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH 

MATERIÁLŮ   M3 8,000 701,00 5 608,00 0,000

22 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO   M3 2,000 701,00 1 402,00 0,000

23 56212

VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MATERIÁLŮ STABIL CEMENTEM TL 

DO 100MM   M2 547,000 173,00 94 631,00 0,000

24 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI   M3 109,400 662,00 72 422,80 0,000

25 87433.1

POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM 

KG SN8 VČ. TVAROVEK   M 20,000 304,50 6 090,00 0,000

26 89712

VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH 

DÍLCŮ   KUS 4,000 7 640,00 30 560,00 0,000

27 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ   KUS 16,000 1 550,00 24 800,00 0,000

28 89947.1

VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ VČ. NAVRTÁVKY A 

NAPOJENÍ   KUS 4,000 5 640,00 22 560,00 0,000

29 91723.1

VODÍCÍ PROUŽKY VČ. BETONOVÉHO LOŽE A PŘÍPLATKU ZA 

SPÁDOVÁNÍ, PŘÍPRAVA PODKLADU PRO OSAZENÍ, 

DOBOURÁNÍ STÁVAJÍCÍCH KONSTRUKCÍ   M 1 094,000 387,00 423 378,00 0,000

30 931314.1

TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU VČ. PROŘEZÁNÍ 

SPÁRY   M 1 290,000 133,10 171 699,00 0,000

Celkem   6 205 359,10 0,000

ZMĚNOVÝ SOUPIS PRACÍ



Příloha č. 6

Číslo změny stavby:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu /

provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny

SO/PS:

ANO (počet A4) NE - Uloženo

pasport změny 1

zápisy ve stavebním deníku 

19.9. až 23.9.2016
3

žádost o prodloužení termínu

26.9.2016
1

žádost o změnu rozsahu díla 

27.9.2016
1

geodetické zaměření NE - archiv objednatele

počet A4 celkem 6

Přehled dokladů tvořících součást dokumentace 

změny stavby 

Doklad 
Součást dokumentace ZBV 

ZBV č. 1

„III/3323 Dvory“



Příloha č. 7

Stavba: (název a evidenční číslo stavby) SO/PS: (číslo a název)

„III/3323 Dvory“

Název změny: Kategorie *
)

B, D

Kdo požadoval: (organizace, jméno)

Merit Bau CZ a.s.

Podrobný technický popis změny/úpravy:

Zdůvodnění změny/úpravy: 

1 006 439,10 Kč

Cenové ovlivnění sousedních objektů:

*) kategorie změn

A - změna je ku prospěchu objednatele (OP čl. 13.2)

B - změna vyplývá z odlišné úrovně řešení v PDPS a RDS

C - změna vyplývá z akceptace změn v legislativě (normy, TKP, TP) za účelem zvýšení užitných parametrů nebo životnosti díla

D - změna, která vyplynula v průběhu výstavby nebo doplňujících průzkumů a měření

Poznámky:

PASPORT ZMĚNY V PDPS
Počet příloh:

změna odvodnění, ruční pokládka živic

Změny projednány na technické radě dne / zápis č.j.

Podkladem pro ZBV č. 1 je  skutečnost zjištěná  v půběhu provádění díla. Zhotovitel v části komunikace průtahu obcí zjistil 

nevhodné odtokové poměry pro dešťové vody, které si nemohl v průběhu výběrového řízení ověřit, jelikož nebyli plně patrné s 

ohledem na momentálně probíhající  nové výškové osazování obrub podél komunikace při výstavbě chodníků vč. vjezdů a 

několika vpustí. Tyto práce provádí f. Halko pro obec Dvory jako doplnění a obnovou původního stavu, v současné době jsou v 

drobné časové prodlevě a s našimi pracemi nelze plynule navázat. Dalším limitním termínem pro pokračování stavebních prací 

bude objednání a navážka materiálu, kde následně bude možné opětovně zahájit práce až po ukončení plánované uzavírky 

železničního přejezdu před obcí Dvory jehož opravu provádí  SŽDC. Objízdná trasa je vedena obcí a byla schválena před 

započetím naší stavby, čímž je vyvolaná nezbytná průjezdnost obcí. Na základě těchto úprav,  zhotovitel provedl geodetické 

zaměření nového uspořádání výše citovaných konstrukcí. Následně bylo zpracováno odpovídající technické řešení zajišťující 

odvodnění v průtahu obcí. Z této analýzy vyplynula nezbytnost řešit odvodnění komunikace osazením vodících proužků podél 

obrubníků v obou směrech vč. úpravy výšek uličních vpustí a zbudování 4 ks nových uličních vpustí  vč. napojení na stávající 

dešťovou kanalizaci. Tak aby bylo možné provést funkční odvodnění vozovky, bude asfaltový kryt položen v příčném profilu mezi 

odvodňovacími pásky, za účelem dosažení příznivých sklonů tj. zajištění min. možných odvodňovacích poměrů.

Celkový současný stav a niveleta komunikace neumožňuje pokládku živice s odvodněním povrchových vod do stávajících 

uličních vpustí. Toto bylo také doloženo následným geodetickým zaměřením.

Položky soupisu prací, které změna/úprava ovlivní: 

Změnový soupis prací.

Cenový dopad změny/úpravy v rámci objektu:












